
UCHWAŁA NR XIII/98/2016
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 17 lutego 2016 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Ulanów na 
rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 
1515 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r. 
poz.124), Rada Miejska w Ulanowie postanawia, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Ulanów na rok 2016” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/26/2015 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 26 marca 2015r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Ulanów na rok 2015.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

Edward Małek

Id: 5644F76B-E366-4225-B0A3-0726ED569BFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/98/2016

Rady Miejskiej w Ulanowie

z dnia 17 lutego 2016 r.

GMINNY  PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII DLA GMINY I MIASTA ULANÓW
NA ROK 2016

PODSTAWA PRAWNA

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 dla Gminy i Miasta Ulanów opracowany został 
zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r. poz. 124), 
oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 marca 2011r. w sprawie Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011 – 2016 (Dz. U. z 2011r. Nr 78, poz. 428).

Program adresowany jest do mieszkańców Gminy i Miasta Ulanów, ze szczególnym uwzględnieniem osób 
uzależnionych od środków psychoaktywnych.

CELE PROGRAMU

I. Główne cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii to ograniczenie używania narkotyków oraz 
związanych z tym problemów, a także podniesienie świadomości mieszkańców Gminy i Miasta Ulanów na 
temat zagrożeń wynikających z używania substancji psychoaktywnych.

II. Cele szczegółowe:

1) Podejmowanie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom poprzez redukcję dostępności 
substancji narkotycznych, a przede wszystkim przez pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym.

2) Stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych w celu wyeliminowania bądź redukcji czynników 
prowadzących do uzależnienia.

3) Zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej, polegającego na systematycznym i rzetelnym 
dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z 
narkomanią oraz informowanie o dostępnych formach pomocy.

4) Uświadomienie społeczeństwa co do zasadności prowadzonych kampanii i przedsięwzięć edukacyjnych i 
profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków odurzających i narkotyków.

5) Tworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii, poprzez nawiązanie współpracy różnych instytucji, 
stowarzyszeń oraz organizacji społecznych m.in. w celu realizacji programów edukacji zdrowotnej, 
zmierzających do modyfikowania stylu życia, propagowania zdrowia psychicznego, kondycji fizycznej, 
zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

6) Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków i innych 
substancji o działaniu odurzającym, poprzez wdrażanie i realizację nowoczesnych programów 
profilaktycznych.

7) Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży szczególnie z grup 
podwyższonego ryzyka.

ZADANIA

I. DZIAŁALNOŚĆ TERAPEUTYCZNA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCHI ZAGROŻONYCH 
UZALEŻNIENIEM

Działalność terapeutyczna prowadzona będzie m.in. poprzez:

1) Udzielanie informacji o możliwościach leczenia osób uzależnionych od narkotyków;

2) Motywowanie do podjęcia dobrowolnej terapii odwykowej i kierowanie do odbycia leczenia;

3) Prowadzenie stałej współpracy z placówkami świadczącymi pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom 
(Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie, Policja, Sąd, kuratorzy, pedagodzy);

Id: 5644F76B-E366-4225-B0A3-0726ED569BFE. Podpisany Strona 1



4) Udzielanie rodzinom osób uzależnionych pomocy psychologicznej i prawnej.

II. DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA, INFORMACYJNA, EDUKACYJNA ORAZ SZKOLENIOWA 
W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII

1) Zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych dotyczących narkomanii i jej skutkach oraz 
szkodliwości środków i substancji, których nadużywanie może prowadzić do narkomanii.

2) Realizacja w szkołach na terenie gminy programów profilaktycznych uwzględniających profilaktykę 
narkomanii.

3) Dofinansowanie różnych form szkolenia i podnoszenia kwalifikacji przez pedagogów, wychowawców i 
nauczycieli w zakresie udzielania pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom.

4) Udzielanie wsparcia inicjatywom podejmowanym przez młodzież i dla młodzieży w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii.

5) Wspieranie innych form działalności profilaktycznej prowadzonej przez organizacje i instytucje w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii.

6) Diagnozowanie sytuacji w zakresie zagrożenia problemami narkomanii na terenie gminy.

KONTROLA REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII

Burmistrz jest głównym realizatorem Programu, sprawuje  nadzór nad jego realizacją oraz podejmuje 
niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w Programie.

REALIZATOR

Głównym realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Ulanów 
jest Burmistrz i wskazane przez niego podmioty.

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe 
zabezpieczone w  budżecie Gminy i Miasta Ulanów w kwocie 3 000,00 zł pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Id: 5644F76B-E366-4225-B0A3-0726ED569BFE. Podpisany Strona 2




